



BILAN ACTIF		SEMESTRE CLOS LE 30/06/2010			
		Semestre N		Semestre N-1	
ACTIF		Brut	Amort. Prov.	Net	Net
IMMOBILISATION EN NON VALEURS (A)		1 145 200 484,57	757 650 128,73	387 630 355,84	339 932 562,30
A01	Frais préfinançiers	72 363 680,23	41 341 719,62	31 021 960,61	0,00
A02	Charges à répartir	1 072 916 804,34	716 308 409,11	356 608 395,23	314 724 814,25
A03	Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00	0,00	0,00
A04	IMMOBILISATIONS INCORPORÉES (B)	19 810 984,41	11 909 442,42	7 901 541,99	7 249 685,17
A05	Immobilisations en recherche & développement	0,00	0,00	0,00	0,00
A06	Immobilisations en recherche & développement	19 810 984,41	11 909 442,42	7 901 541,99	7 249 685,17
A07	Brevets, logiciels, droits de val. similaires	0,00	0,00	0,00	0,00
A08	Fonds commercial	0,00	0,00	0,00	0,00
A09	Autres immobilisations incorporelles	42 065 501,53	14 008 997,10	28 056 504,43	27 640 418,44
F	IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	2 575 690,00	0,00	2 575 690,00	2 575 690,00
F01	Terminés	29 040 185,35	12 815 630,01	16 224 555,34	15 882 232,23
F02	Constructions	0,00	0,00	0,00	0,00
F03	Installations techniques, mat. & outill.	0,00	0,00	0,00	0,00
F04	Matériel de transport	2 389 723,00	1 193 267,00	1 195 456,00	1 172 055,91
F05	Matériel, mat. de bureau & aménagements divers	0,00	0,00	0,00	0,00
F06	Autres immobilisations corporelles	8 060 983,18	0,00	8 060 983,18	9 010 434,61
B	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN CONCESSION (C2)	32 748 475 518,54	1 622 533 690,27	29 125 941 828,27	27 136 240 097,27
B01	Terminés	30 888 754 648,84	1 512 484 612,33	27 376 270 036,51	25 605 933 064,96
B02	Constructions	54 448 627,41	23 524 293,74	30 924 333,67	19 405 480,28
B03	Installations techniques, mat. & outill.	55 874 224,33	32 315 188,06	23 559 036,27	20 896 825,91
B04	Matériel de transport	69 152 056,03	54 208 210,34	14 943 845,67	15 781 464,12
B05	Matériel, mat. de bureau & aménagements divers	497 952 063,01	0,00	497 952 063,01	0,00
B06	Autres immobilisations corporelles	1 680 247 953,71	0,00	1 680 247 953,71	2 029 193 115,21
B07	Immobilisations corporelles en cours	4 817 312,30	0,00	4 817 312,30	2 183 792,83
D	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (D)	3 096 001,44	0,00	3 096 001,44	2 163 649,97
D01	Prêts immobilisés	321 310,96	0,00	321 310,96	320 012,86
D02	Autres créances financières	0,00	0,00	0,00	0,00
D03	Titres de participation	0,00	0,00	0,00	0,00
D04	Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00
E	ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)	917 082 016,97	0,00	917 082 016,97	276 693 609,41
E01	ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)	3 974 648,33	0,00	3 974 648,33	1 604 329,40
E02	Dévaluations des créances immobilisées	967 107 368,64	0,00	967 107 368,64	275 089 279,71
A28	Augmentation des dettes de financement	34 930 713 998,12	4 486 181 474,52	30 534 632 523,60	27 790 680 668,97
TOTAL I (A+B+C+D+E)					
TOTAL I		34 930 713 998,12	4 486 181 474,52	30 534 632 523,60	27 790 680 668,97
STOCKS		0,00	0,00	0,00	0,00
C01	Marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00
F01	Matières et fournitures consommables	0,00	0,00	0,00	0,00
A13	Produits en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
F02	Produits intermédiaires produits réels	0,00	0,00	0,00	0,00
A21	Produits finis	3 137 581 181,15	12 445 252,23	3 125 135 928,92	1 752 843 192,14
C2	CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	13 526 492,97	0,00	13 526 492,97	12 293 294,58
R01	Fournisseurs débiteurs avances et acomptes	12 251 149,72	0,00	11 486 570,33	96 751 824,88
R02	Clients et comptes rattachés	309 888,60	0,00	309 888,60	391 485,49
C03	Personnel	2 140 717 229,20	0,00	2 140 717 229,20	1 630 153 282,90
U01	Etat	850 000 000,00	0,00	850 000 000,00	0,00
U02	Comptes d'exercices	3 632 532,95	1 680 172,82	1 952 360,13	1 833 516,59
A08	Autres débiteurs	5 156 387,71	0,00	5 156 387,71	10 196 436,30
N01	Comptes de régularisation actif	1 799 484 911,99	0,00	1 799 484 911,99	1 237 093 616,98
T01	TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)	956 873,26	0,00	956 873,26	956 873,26
E03	ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (H) (E03+04)	4 898 240 986,40	12 445 252,23	4 885 795 734,19	2 990 893 682,30
TOTAL II (F+G+H+I)					
TOTAL II		383 901 381,51	0,00	383 901 381,51	284 085 913,39
TRESORERIE ACTIF		2 609 604,45	0,00	2 609 604,45	300 860,67
R03	Chèques et valeurs à encaisser	352 495 648,45	0,00	352 495 648,45	187 672 362,12
A16	Banques, T.G et C.P.	28 716 090,24	0,00	28 716 090,24	16 032 609,60
O01	Caisse, Réges d'opérations et accessoires	383 901 381,51	0,00	383 901 381,51	284 085 913,39
TOTAL III		40 121 876 178,03	4 498 666 726,73	35 744 329 451,30	30 984 768 284,74

BILAN PASSIF		SEMESTRE CLOS LE 30/06/2010			
		Semestre N		Semestre N-1	
PASSIF		Brut	Amort. Prov.	Net	Net
CAPITAUX PROPRES		7 479 881 155,84	0,00	7 479 881 155,84	7 274 132 953,47
D01	- Capital social ou personnel (1)	10 015 628 500,00	0,00	10 015 628 500,00	8 865 628 500,00
F	- (-) actionnaires, CSNA, C Appointé Versé	0,00	0,00	0,00	0,00
D03	Primes d'émission, de fusion, d'apport	0,00	0,00	0,00	0,00
D04	Écart de réévaluation	558 341,72	0,00	558 341,72	558 341,72
N	Réserve légale	0,00	0,00	0,00	0,00
A	Autres réserves	-1 592 033 888,25	0,00	-1 592 033 888,25	-1 381 518 572,63
C	Report à nouveau (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
D05	Résultats nets en instance d'affectation	-944 251 797,63	0,00	-944 251 797,63	-310 535 315,62
M	Résultat net de l'exercice (2)	7 479 881 155,84	0,00	7 479 881 155,84	7 274 132 953,47
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES		(A)	(B)	(C)	(D)
N	ECARTS DE CONVERSION - PASSIF	9 456 129,58	0,00	9 456 129,58	9 456 129,58
E	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
P	Provisions réglementées	0,00	0,00	0,00	0,00
E12	Compte de liaison	0,00	0,00	0,00	0,00
DETTES DE FINANCEMENT		24 110 917 692,30	0,00	24 110 917 692,30	19 536 910 643,14
N	Emprunts obligataires	6 920 600 000,00	0,00	6 920 600 000,00	4 920 000 000,00
A	Autres dettes de financement	17 190 917 692,30	0,00	17 190 917 692,30	14 616 910 643,14
B14	Autres obligations de financement	982 661 764,77	0,00	982 661 764,77	288 278 545,21
E	Provisions durables pour risques & charges	0,00	0,00	0,00	0,00
D10	Provisions pour risques	0,00	0,00	0,00	0,00
T	Provisions pour charges	139 538 714,53	0,00	139 538 714,53	527 470 315,97
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF		135 588 983,79	0,00	135 588 983,79	641 415,04
B17	Augmentation des créances immobilisées	0,00	0,00	0,00	526 828 900,93
B18	Diminution des dettes de financement	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL I (A+B+C+D+E)		32 722 455 457,02	0,00	32 722 455 457,02	27 326 248 587,37
DETTES DU PASSIF CIRCULANT		2 758 381 227,64	0,00	2 758 381 227,64	2 837 428 575,88
P01	Fournisseurs et comptes rattachés	1 952 016 479,46	0,00	1 952 016 479,46	2 254 669 601,51
S01	Clients créditeurs, avances et acomptes	0,00	0,00	0,00	0,00
S02	Personnel	12 472 148,98	0,00	12 472 148,98	15 048 690,22
S03	Organismes sociaux	8 081 910,37	0,00	8 081 910,37	7 750 394 012,13
F	Etat	38 326 308,48	0,00	38 326 308,48	21 807 402,19
P02	Comptes d'exercices	235 601,22	0,00	235 601,22	191 156,78
C01	Autres créanciers	92 008 462,10	0,00	92 008 462,10	490 284 257,24
E01	Comptes de régularisation passif	655 180 317,03	0,00	655 180 317,03	488 677 072,44
R01	Autres provisions pour risques et charges	16 789 699,92	0,00	16 789 699,92	16 789 699,92
TOTAL II (F+G+H+I)		472 173,90	0,00	472 173,90	472 173,90
TOTAL III		2 775 644 011,46	0,00	2 775 644 011,46	2 859 609 359,70
TOTAL GENERAL (I+II+III)		296 230 982,82	0,00	296 230 982,82	423 831 317,67
TRESORERIE PASSIF		0,00	0,00	0,00	0,00
R03	Crédits d'escompte	0,00	0,00	0,00	0,00
O01	Crédits de trésorerie	296 230 982,82	0,00	296 230 982,82	493 821 317,67
O02	Banques (soldes créditeurs)	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL IIII		296 230 982,82	0,00	296 230 982,82	493 821 317,67
TOTAL GENERAL (I+II+III+IIII)		35 744 329 451,30	0,00	35 744 329 451,30	30 984 768 284,74

(1) Capital personnel débiteur (-)
(2) Bénéficiaire (+) ; Définitaire (-)

COMpte DE PRODUITS ET CHARGES SEMESTRE DU 01-01-10 AU 30-06-2010

	OPERATIONS		TOTALS DU SEMESTRE 30/06/09	TOTALS DE SEMESTRE 30/06/10
	Propres au semestre 1	Concernant semestre, preced. 2		
*****EXPLOITATION*****				
I PRODUITS D'EXPLOITATION				
D01	0,00	0,00	0,00	0,00
D02	700 515 960,56	0,00	700 515 960,56	613 975 946,33
D03	0,00	0,00	0,00	0,00
D04	0,00	0,00	0,00	0,00
D05	0,00	0,00	0,00	0,00
D06	42 441 299,84	0,00	42 441 299,84	34 763 810,12
D07	742 957 260,40	0,00	742 957 260,40	648 739 756,45
TOTAL I				
II CHARGES D'EXPLOITATION				
C01	0,00	0,00	0,00	0,00
C02	41 038 993,78	1 183 561,71	42 222 555,49	35 721 186,05
C03	130 231 132,45	2 899 033,54	133 130 165,99	219 617 108,32
C04	1 607 264,90	219 238,40	1 826 503,30	1 640 092,67
C05	67 960 846,12	0,00	67 960 846,12	68 951 216,71
C06	10 416 646,27	0,00	10 416 646,27	44 444,44
C07	366 484 982,21	0,00	366 484 982,21	307 975 179,98
C08	617 739 861,73	4 301 823,65	622 041 691,38	633 949 228,17
TOTAL II				
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)				
*****FINANCIER*****				
PRODUITS FINANCIERS				
D08	0,00	0,00	0,00	0,00
D09	14 917 193,18	0,00	14 917 193,18	9 648 807,96
D10	13 233 403,63	658 298,83	13 891 702,46	22 038 748,28
D11	341 385 410,54	0,00	341 385 410,54	412 020 295,97
D12	369 626 007,25	656 298,85	370 282 306,10	443 707 852,21
TOTAL III				
CHARGES FINANCIÈRES				
C08	449 287 124,22	0,00	449 287 124,22	322 248 057,32
C09	12 296 851,39	1 564 901,60	13 861 752,99	8 099 561,27
C10	0,00	0,00	0,00	0,00
C11	971 082 016,97	0,00	971 082 016,97	249 550 141,15
TOTAL IV				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)				
RESULTAT COURANT (III + IV)				

COMpte DE PRODUITS ET CHARGES (suite) SEMESTRE DU 01-01-10 AU 30-06-2010

	OPERATIONS		TOTALS DU SEMESTRE 30/06/09	TOTALS DE SEMESTRE 3
--	------------	--	-----------------------------	----------------------